PROCESSO SELETIVO INTERNO (PSI) PARA COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE DIRIGENTES DA

FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR ESCOLAR NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO MANTIDAS PELA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA ALVORADA DO SUL.

Edital n.º 005/2025

A Secretária Municipal de Educação do Município de Nova Alvorada do Sul, Estado de Mato Grosso do

Sul, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no Edital nº 001/2025, em

conformidade a Lei Orgânica do Município e de acordo com o Decreto nº 174, de 14 de setembro de

2022, em conjunto com a Comissão Organizadora do processo seletivo, nomeada através da Portaria nº

1001/2025, resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A homologação do resultado final do processo seletivo interno, nos termos da legislação pertinente

e das normas estabelecidas no processo seletivo interno (SPI) para composição do quadro de dirigentes

da função gratificada de diretor escolar nas instituições de ensino mantidas pela rede municipal de ensino

do município de Nova Alvorada do Sul/MS, nos termos do Edital de Abertura n.º 001/2025.

Art. 2º - Relação nominal dos candidatos com sua respectiva nota na prova escrita, distribuídos por

cargo, conforme segue.

DIRETOR ESCOLAR

INSC. NOME D.NASC. CE LP PE CLASSIF.

412709 ALEXANDRE FERREIRA DE LIMA GARAJO 25/09/1983 75,00 5,00 80,00 1º

412382 LUCINEIA PANIZZI 15/08/1974 72,50 5,00 77,50 2º

412606 MARCIA MARCONDES FERREIRA 26/01/1976 67,50 7,50 75,00 3º

412246 CINTIA CAMILA CHAVES PEREIRA 24/09/1984 65,00 7,50 72,50 4º

412270 ROSANE DE FATIMA MACHADO FERREIRA DA SILVA 12/09/1963 62,50 7,50 70,00 5º

412490 SUELI MACHADO DE MORAIS 16/03/1978 70,00 0,00 70,00 6º

412587 NELIANA MENDES 19/08/1982 65,00 5,00 70,00 7º

412728 MARCIA DE LOURDES AMBROSIM DE LIMA 01/09/1965 65,00 2,50 67,50 8º

412733 ADALBERTO HONORATO 07/04/1986 65,00 2,50 67,50 9º

412328 ETTORE WELLINGTON DA SILVA  28/09/1966 62,50 5,00 67,50 10º

412259 KLEBBER JACKS PAIXAO RECALDE 19/11/1973 62,50 5,00 67,50 11º

412765 MARCIA MEDIANEIRA CORREA DE ALMEIDA 19/09/1972 60,00 2,50 62,50 12º

412565 SIMONICA BELEM DE SOUZA 17/09/1974 60,00 2,50 62,50 13º

412710 WANDERSON JUNIOR DA SILVA MARQUES 28/11/1979 60,00 2,50 62,50 14º

412777 MARIZETH FERREIRA DE SA 10/11/1967 52,50 10,00 62,50 15º

412348 ISABEL PASSARELI 08/08/1960 60,00 0,00 60,00 16º

412337 MARCIA FERREIRA BENEVIDES 11/12/1972 57,50 2,50 60,00 17º

Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Alvorada do Sul- MS, 17 de novembro de 2025.

ÂNGELA REGINA DE REZENDE

Secretária de Municipal de Educação de Nova Alvorada do Sul - MS